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Datos Generales
Nombre: GABRIEL CORONA ARMENTA

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 30 arios

925 Sistema Integral de Informacién Académica
: Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Vigente: PROFESOR DE CARRERA TITULAR C TC Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Acatlan”
Desde 16-03-2020

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'12021 - VIGENTE

SNI'12009 - 2011

PRIDE B 2024

PRIDE A 2024

PRIDE C 2009 - 2015

CATEDRA ANGEL MA. GARIBAY K. 2013 - 2014
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GABRIEL CORONA ARMENTA
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

GABRIEL CORONA ARMENTA
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GABRIEL CORONA ARMENTA
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

I Libros completos: 12 (100.00%)

# Titulo Autores Alcance Afo ISBN
1 Los Estados en 2017 ROSA MARIA MIRON Libro 2021 9786073043397
LINCE PABLO XAVIER Completo

BECERRA CHAVEZ LUZ
MARIA CRUZ PARCERO

et al.
2 Llos Estados en 2017 ROSA MARIA MIRON Libro 2021 9786078733293
LINCE PABLO XAVIER Completo

BECERRA CHAVEZ LUZ
MARIA CRUZ PARCERO

etal.
3 El Triunfo De La Izquierda En Las MARIELA DIAZ SANDOVAL Libro 2020 9786078341986
Elecciones De 2018 ALBERTO ESPEJEL Completo

ESPINOZA VICTOR HUGO
MARTINEZ GONZALEZ et

al.
4 El Triunfo De La Izquierda En Las MARIELA DIAZ SANDOVAL Libro 2020 9786078341993
Elecciones De 2018 ALBERTO ESPEJEL Completo

ESPINOZA VICTOR HUGO
MARTINEZ GONZALEZ et
al.
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5 Los estados en 2016 ROSA MARIA MIRON Libro 2018 9786073012591
LINCE PABLO XAVIER Completo

BECERRA CHAVEZ

GABRIEL CORONA

ARMENTA et al.

6 Los estados en 2016 ROSA MARIA MIRON Libro 2018 978607836480

LINCE PABLO XAVIER Completo 0

BECERRA CHAVEZ

GABRIEL CORONA

ARMENTA et al.

7 Ensayos sobresalientes GABRIEL CORONA Libro 2018 9786079684112
ARMENTA MARCO Completo
ANTONIO BANOS
MARTINEZ

8 LosEstado en 2015 ROSA MARIA MIRON Libro 2017 9786070289217
LINCE PABLO XAVIER Completo

BECERRA CHAVEZ
VICTOR MANUEL
ALARCON OLGUIN et al.
9 Los Estados en 2015 VICTOR MANUEL Libro 2017 9786078396726
ALARCON OLGUIN Completo
ROSENDO BOLIVAR MEZA
LUZ MARIA CRUZ
PARCERO et al.
10 Los Estados en 2015 ROSA MARIA MIRON Libro 2017 9786078364374
LINCE PABLO XAVIER Completo
BECERRA CHAVEZ
VICTOR MANUEL
ALARCON OLGUIN et al.

11 Construccion y tendencias de la ciencia FERNANDO AYALA Libro 2016 9786070280238
politica y la administracion pablica en el BLANCO GABRIEL Completo
siglo XXI CORONA ARMENTA
MAXIMILIANO GARCIA
GUZMAN et al.
12 Democracia interna y tendencias FRANCISCO REVELES Libro 2014 978607908365
oligarquicas de los partidos politicos en  VAZQUEZ GABRIEL Completo 6
México: Partido Verde Ecologista de CORONA ARMENTA
México, Partido del Trabajo, Movimiento ~ VICTOR MANUEL MUNOZ
Ciudadano y Nueva Alianza PATRACA
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

I PAPIIT: 1 (100.00%)

1 Partidos politicos en México: GABRIEL CORONA Recursos PAPIIT 01-01-2019  31-12-2020
democracia interna y militancias  ARMENTA
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GABRIEL CORONA ARMENTA

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 23 (92.00%)
B Maestria: 1 (4.00%)
Doctorado: 1 (4.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano

1 Las configuraciones Tesis de LORENZO ARRIETA GABRIEL Facultad de 2017
socioecondbmicas del voto Doctorado CENICEROS, CORONA Ciencias
en las elecciones ARMENTA, Politicas y
municipales de 2013 de ISAAC JOSE Sociales,
juérez, chihuahua: un WOLDENBER
andlisis multinivel de las G
similitudes y diferencias KARAKOWSK
del elector Y, etal

2 Larepresentacion politica Tesis de GABRIEL CORONA Rodriguez Facultad de 2015
indigena en la Cdmara de Licenciatura ARMENTA, Ortiz, Estudios
Diputados : del estado de Edward, Superiores
Chiapas (2006-2012) : "Acatlan’,
¢hacia una representacion
de calidad?

3 Tendencias oligdrquicas  Tesis de GABRIEL CORONA Guadarram Facultad de 2015
de los partidos politicos Licenciatura ARMENTA, a Cruz, Estudios
locales : el PVEM en el Carlos, Superiores
Estado de México "Acatlan’,

4  Elenfoque de gobernanza Tesis de GABRIEL CORONA Nuriez Facultad de 2014
en el estudio de la obra Maestria ARMENTA, Gonzdlez, Estudios
vial de impacto Patriciq, Superiores
significativo : estudio de "Acatlan’,

caso : Distribuidor vial El
Molinito, Naucalpan de
Judrez, Estado de México
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5 Elpapel de la Conferencia Tesis de GABRIEL CORONA Martinez Facultad de 2013
Nacional de Gobernadores Licenciatura ARMENTA, Martinez, Estudios
en la definicion del Fernando, Superiores
federalismo en México "Acatlan”,
(2002-2009)

6 Los partidos politicos Tesis de GABRIEL CORONA Morales Facultad de 2012
mexicanos : entre la Licenciatura ARMENTA, Salazar, Estudios
oligarquia y la democracia Alberto Superiores
interna : el caso de Nueva Enrique, "Acatlan’,
Alianza

7  Propuesta para incorporar Tesis de GABRIEL CORONA Cruz Facultad de 2012
la figura de la Licenciatura ARMENTA, Martinez, Estudios
convocatoria a la Claudia Superiores
Asamblea Constituyente Elizabeth, "Acatlan’,
en la Constitucién politica
de los estados unidos
mexicanos.

8 Elvoto de los mexicanos Tesis de GABRIEL CORONA Arceo Facultad de 2010
en el extranjero durante Licenciatura ARMENTA, Rodriguez, Estudios
las elecciones Elizabeth Superiores
presidenciales del 2006 y Candy, "Acatlan’,
su papel en el proceso de
consolidacion
democrdtica

9  Algunos problemas dela  Tesis de GABRIEL CORONA Pulido Ruiz,  Facultad de 2010
democracia en Méxicoy  Licenciatura ARMENTA, Miguel Estudios
Chile : ciudadania, eficacia Angel, Superiores
institucional y rendicién de "Acatlan’,
cuentas

10 Evaluacion de las Tesis de GABRIEL CORONA Bustomante Facultad de 2009
condiciones laborales y Licenciatura ARMENTA, Esparza, Estudios
sociales de los migrantes Dulce Citlali, Superiores
mexicanos bajo el "Acatlan’,
programa de trabajadores
agricolas temporales
México-Canadd durante el
periodo 2002-2007: retos y
propuestas

11 Mexico en el contexto de Tesis de GABRIEL CORONA Martinez 2007
un gobierno dividido : la Licenciatura ARMENTA, Ceron,
relacion del Presidente Ulises,
Vicente Fox con la LVIII
Legislatura Federal
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12 Las posibilidades de Tesis de GABRIEL CORONA Salazar 2005
transformacion del Licenciatura ARMENTA, Montiel,
regimen politico Christian
presidencial en un Roberto,
regimen parlamentario.
Una contribucion al
debate sobre la
consolidacion
democratica de Mexico
(2000-2003)
13 El presidencialismo Tesis de GABRIEL CORONA Vizuet 2005
mexicano en el marco de  Licenciatura ARMENTA, Garcia, José
la alternancia en el Poder Guadalupe,
Ejecutivo Federal
14 La organizacion de Tesis de GABRIEL CORONA Dominguez 2004
estados americanos ante Licenciatura ARMENTA, Escobar,
la crisis politica en la Abigail
republica boliviana de Guadalupe,
Venezuela (1999-2003)
15 Lalegislacion electoraly  Tesis de GABRIEL CORONA Mendoza 2003
las elecciones Licenciatura ARMENTA, Morales,
presidenciales del afio lime,
2000 en Mexico
16 La concertacion como Tesis de GABRIEL CORONA Rumaya 2002
estrategia para la solucion Licenciatura ARMENTA, Farreraq,
de conflictos : el caso de Victor
PEMEX refinacion Fabian,
(1995-2000)
17 Latransformacionenlas  Tesis de GABRIEL CORONA Garcia 2001
funciones corporativas de Licenciatura ARMENTA, Filorio,
la Confederacion de Wenceslao,
Trabajadores de Mexico
(CTM) en el gobierno de
Carlos Salinas de Gortari
18 La redefinicion de la Tesis de GABRIEL CORONA Pineda 2001
institucion presidencial en Licenciatura ARMENTA, Garcia,
el marco de la reforma Aleida
politica del Estado Vietminh,
Mexicano 1994-1997
19 Lareformadel Estadode  Tesis de GABRIEL CORONA Sierra 2001
Mexico : los efectos del Licenciatura ARMENTA, Estrada,
neoliberalismo en la Marcelino,
seguridad social mexicana
Fecha de impresién: 17:11:43 Pagina 8/14 Miercoles, 04 de junio de 2025
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El poder politico de los
banqueros en el Estado
Mexicano : el caso de la
nacionalizacion y
privatizacion de la banca

1982-1994

Las reformas electorales
en Mexico 1989-1996 en el
proceso de modernizacion
delEstado Mexicano
Modernizacion economica,
relaciones laborales y
corporativismo en Mexico :
el caso del Congreso
Laboral del Estado de

Mexico

Administracion publicay
finanzas en Mexico : un
andlisis de las politicas de
ingreso-gasto y su
impacto social
(1988-1994).

El sindicalismo
independiente en Mexico

1982-1988

La democracia interna del
Partido Revolucionario
Institucional 1988-1994

Reporte individual

GABRIEL CORONA ARMENTA
Tesis de GABRIEL CORONA Rico
Licenciatura ARMENTA, Gonzalez,
Luis Alberto,
Tesis de GABRIEL CORONA Angulo
Licenciatura ARMENTA, Ponce,
Leticia,
Tesis de GABRIEL CORONA Moreno
Licenciatura ARMENTA, Sanchez,
Carlos,
Tesis de GABRIEL CORONA Mejia Ruiz,
Licenciatura ARMENTA, Raul,
Tesis de GABRIEL CORONA Rosas
Licenciatura ARMENTA, Chacon,
Arturo,
Tesis de GABRIEL CORONA Juarez del
Licenciatura ARMENTA, Reyo, José
Pascual,
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DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
SISTEMA POLITICO MEXICANO I

SISTEMA POLITICO MEXICANO I
SISTEMA POLITICO MEXICANO |
SISTEMA POLITICO MEXICANO |
SISTEMA POLITICO MEXICANO Il
SISTEMA POLITICO MEXICANO
SISTEMA POLITICO MEXICANO |
SISTEMA POLITICO MEXICANO |
SISTEMAS POLITICOS COMPARADOS
SISTEMA POLITICO MEXICANO

SISTEMAS POLITICOS COMPARADOS

Pagina 10/14

B Licenciatura: 45 (97.83%)
B Maestria: 1 (2.17%)

Entidad

Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”

il siia
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Alumnos Semestre

39 2024-2
43 2023-2
56 2023-1
25 2023-1
35 2022-2
10 2022-1
25 2022-1
22 2022-1
23 2021-2
33 2021-1
55 2021-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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SISTEMA POLITICO MEXICANO
SISTEMA POLITICO MEXICANO
SISTEMA POLITICO MEXICANO
SISTEMA POLITICO MEXICANO
SISTEMA POLITICO MEXICANO
SISTEMAS POLITICOS COMPARADOS
SISTEMAS POLITICOS
COMPARADOS-274308

SISTEMA POLITICO MEXICANO-273831
SISTEMAS POLITICOS COMPARADOS
SISTS. DE PARTIDOS Y SISTS. ELECTOR
SISTEMA POLITICO MEXICANO
SISTEMAS POLITICOS COMPARADOS
SISTEMA POLITICO MEXICANO

SISTS. DE PARTIDOS Y SISTS. ELECTOR
SISTEMAS POLITICOS COMPARADOS
SISTEMAS POLITICOS COMPARADOS
SISTEMA POLITICO MEXICANO

SISTS. DE PARTIDOS Y SISTS. ELECTOR
SISTEMAS POLITICOS COMPARADOS

SISTEMA POLITICO MEXICANO

SISTS. DE PARTIDOS Y SISTS. ELECTOR

Pagina 11/14

Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan’
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan’
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”

48

60

36
63
38
32
40
33
53
85
53
49

46

39
50
44
49
45

85

nn
sistema integral de
informacién académica

2020-2
2019-2
2019-1
2019-1
2018-2
2018-2
2016-2
2016-1
2015-2
2015-1
2015-1
2014-2
2014-1
2014-1
2013-2
2013-2
2013-1
2013-1
2012-2
2012-1

2012-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura
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SISTEMAS POLITICOS COMPARADOS

SISTEMA POLITICO MEXICANO

SISTS. DE PARTIDOS Y SISTS. ELECTOR

SISTS. DE PARTIDOS Y SISTS. ELECTOR

SISTEMAS POLITICOS COMPARADOS

SISTEMA POLITICO MEXICANO

SISTEMA POLITICO MEXICANO

SISTS. DE PARTIDOS Y SISTS. ELECTOR

SISTS. DE PARTIDOS Y SISTS. ELECTOR

SISTEMA POLITICO MEXICANO

SISTEMAS POLITICOS COMPARADOS

SISTEMA POLITICO MEXICANO

SEMINARIO DE INVESTIGACION Il (TEMATICO

DEL CAMPO) TESIS
SISTEMA POLITICO MEXICANO
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Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”

42
48

49
45

43

30
67
46

&9

58

Sild
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201-2
2011-1
20111
2011-1
2010-2
2010-1
2010-1
2010-1
2010-1
2009-2
2009-2
2009-1
2008-2

2008-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

GABRIEL CORONA ARMENTA
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
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1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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